
UCHWAŁA NR XI/60/2019
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.  z 2019 r. 
poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Grupa mieszkańców Gminy Wartkowice, w liczbie co najmniej 200 osób, posiadających czynne prawo 
wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić do Rady Gminy Wartkowice z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą.

§ 2. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, jego rozpowszechnianie, kampanię promocyjną a także organizację zbierania podpisów 
mieszkańców popierających projekt wykonuje Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej, zwany dalej 
"Komitetem".

2. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy 
Wartkowice, które złożyły pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) 
i nazwiska oraz adresu zamieszkania. Komitet podaje adres poczty elektronicznej oraz numer telefonu 
kontaktowego. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

3. Komitet zawiadamia o jego utworzeniu Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice przekazując mu 
oświadczenie, o którym mowa w ust. 2.

§ 3. Projekt uchwały obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien określać:

a) tytuł uchwały,

b) podstawę do jej wydania,

c) przedmiot uchwały,

d) termin i tryb wejścia w życie,

e) uzasadnienie, które winno uwzględniać:

- wyjaśnienie potrzeby i celu podjęcia uchwały,

- przewidywane skutki wejścia w życie uchwały (społeczne, gospodarcze i finansowe),

- źródła finansowania realizacji uchwały, jeżeli uchwała pociąga za sobą obciążenia dla budżetu Gminy.

§ 4. 1. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez 
Komitet treści projektu uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej można prowadzić od dnia przyjęcia przez 
Przewodniczacego Rady Gminy zawiadomienia o utworzeniu Komitetu.

3. Materiały promocyjne powinny zawierać wyraźne oznaczenie Komitetu, od którego pochodzą.

4. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej obejmuje:

a) umieszczenie projektu uchwały i  przygotowanych przez Komitet materiałów promocyjnych
w miejscach dostępnych dla mieszkańców, na tablicach ogłoszeń w sołectwach,

b) umieszczenie projektu uchwały i przygotowanych przez Komitet materiałów promocyjnych na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice oraz na stronie internetowej Gminy.

5. Decyzja w zakresie wyboru stosowania poszczególnych form i sposobów promocji należy do Komitetu.

§ 5. 1. Osobie zainteresowanej poparciem projektu uchwały należy udostępnić do wglądu projekt uchwały.

2. Osoba popierająca projekt uchwały składa swój własnoręczny podpis na liście poparcia projektu 
uchwały.

3. Lista poparcia projektu uchwały, o której mowa w ust. 2 zawiera w szczególności czytelne dane:

Id: 6E5CE2CF-CA23-4186-BFBE-1B86AF5B9604. Podpisany Strona 1



a) imię (imiona) i nazwisko,

b) adres zamieszkania,

c) własnoręczny podpis,

d) określenie celu zbierania danych osobowych, czyli określenie przedmiotu projektu uchwały wraz  z klauzulą 
informacyjną.

4. Wzór listy poparcia stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 6. Po zakończeniu zbierania podpisów pod projektem uchwały Komitet przekazuje Przewodniczacemu 
Rady Gminy Wartkowice projekt uchwały w formie pisemnej oraz listy poparcia, o których mowa w § 5 ust. 3.

§ 7. 1. Projekt uchwały Przewodniczący Rady Gminy Wartkowice niezwłocznie kieruje 
na posiedzenie właściwej komisji Rady Gminy Wartkowice celem zaopiniowania, a następnie wprowadza do 
porządku obrad sesji Rady Gminy Wartkowice. O terminie posiedzeń, Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice informuje Komitet.

2. Osoby tworzące Komitet mają uprawnienia do zabrania głosu na posiedzeniu Komisji Rady Gminy oraz 
sesji Rady Gminy Wartkowice w sprawach dotyczących projektu uchwały, w szczególności przedstawiając 
jego założenia i uzasadnienie.

3. Przewodniczący Rady Gminy Wartkowice zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia 
projektu uchwały.

4. Projekt uchwały nierozpatrzony z powodu zakończenia kadencji Rady Gminy, rozpatruje Rada Gminy 
kolejnej kadencji.

§ 8. Traci moc uchwała Nr VIII/45/2019 Rady Gminy Wartkowice z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 2637).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Michał Kędzia

Id: 6E5CE2CF-CA23-4186-BFBE-1B86AF5B9604. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/60/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 maja 2019 r.

Oświadczenie o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej
w celu wystąpienia z inicjatywą podjęcia przez Radę Gminy Wartkowice uchwały w sprawie

............................................................................................................................................................. (pełna 
nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Wartkowice

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania Podpis

1.

2.

3.

4.

5.

Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej, podczas prac Rady Gminy Wartkowice nad projektem uchwały, 
będą reprezentować następujące osoby ( wskazanie osoby lub osób reprezentujących nie jest obowiązkowe):

1. ..............................................................

2. ...............................................................

Adres poczty elektronicznej i numer telefonu kontaktowego Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej

.....................................................................................................................................

Id: 6E5CE2CF-CA23-4186-BFBE-1B86AF5B9604. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/60/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 maja 2019 r.

LISTA POPARCIA

Udzielam poparcia projektowi uchwały w sprawie:

............................................................................................................................................                            
(pełna nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Wartkowice

Lp. Imię(imiona) i nazwisko Adres zamieszkania Podpis osoby 
popierającej projekt 

uchwały

1

2

3

4

5

6

7

Prawidłowo sporządzona lista poparcia winna zawierać na każdej odrębnej karcie adnotację „Udzielam 
poparcia projektowi uchwały w sprawie

...........................................................................................................................................................(pełna 
nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Wartkowice."

Id: 6E5CE2CF-CA23-4186-BFBE-1B86AF5B9604. Podpisany Strona 1


		2019-05-27T22:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Michał Kędzia; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




